solum. Et quo patet qd non solum est licitum sed etiā merito-  
ritum principibus q̄ zelo iusticie vindicaz exercit in  
malos. Unde dicit Ezech. 29. Erit merces exercitui illi?  
et operi quo seruiuit mihi aduersus eam. Deinde cum  
dicit. Ideoq̄ necessitate rē. infert conclusionē principalis  
intenz dicens. Ideoq̄ ppter predictas rationes subdi-  
ti estote voluntarie necessitati que vobis iminet precepto  
principum vt faciatis de necessitate virtutem non solū p-  
pter iram. i. vindictam vitandā q̄ p̄tinet ad sedam rōem  
sed etiā ppter conscientia bonā considerandā q̄ p̄tinet  
ad primā ratiōē. qz qui potestati resistit dei ordinatiōi re-  
sistit. Tit. 3. Amone illos principibus et potestatib⁹ sub-  
ditos esse. Deinde cum dicit. Ideo em̄ et tributa prestas-  
tis rē. inducit homines ad exhibendum suis superioribus  
signum subiectionis. Et primo ponit signū subiectionis.  
Secūdo inducit ad eius exhibitionē ibi. Reddite ergo rē.  
Et circa primū duo facit. Primo ponit subiectionis signū  
dicens. Ideo em̄ scz qz debetis esse subiecti et tributa pre-  
statis id est prestare debetis in signū scz subiectionis. Et tō  
conquerendo dicit. Treñ. 1. Princeps prouinciarum fas-  
ta est sub tributo. Dicunt aut tributa ex eo q̄ subditi do-  
minis ea tribuūt. Secūdo assignat ratiōē dicens. Mis-  
nistri em̄ sunt dei et hoc ipsum id est p̄ hoc ipso scz tributo  
recipiēdo seruientes scz deo et pp̄lo. Quasi dicat. Anus-  
quifq̄ de suo ministerio viuere debet s̄m illud. 1. cor. 9.  
Quis pascit gregem et de lacte eius non edie? Et ideo cū  
principes nostri suo regimine deo ministrēt et populo des-  
bent tributa suscipere quasi stipēdia sui ministerij. nō aut  
ita qz hoc debeant sibi computare p̄ premio. Propriū el-  
premiū principis est laus et honor vt p̄bus dicit in. 5. et h̄.  
Et cum hoc non sufficit tirann⁹ sit. S3 hoc non est intel-  
ligendum de laude humana solum vel honore qz tale pre-  
miū esset vanū sed de laude et honore diuino qui princis-  
pib⁹ bene gubernantibus exhibet. Sap. 6. Reges po-  
puli diligite sapientiam. Huiusmodi aut tributa recipiūt  
ad sui sustentationem: laborant aut principes ad oīm pas-  
cem. Unde dicit. 2. thi. 2. Obsecro primū omnium fieri ob-  
secrationes pro regibus et omnibus qui in sublimitate sūt  
constituti: vt quietā et tranquillam vitam agamus. Bar.  
1. Orate pro vita nabubodonosor regis babilonis vt vis-  
uamus sub ymbra eius. Ab hoc tñ debito liberi sunt cle-  
rici ex privilegio principum qd quidē equitate naturaliē  
habet. Unde etiam apud gentiles liberi erāt a tributis il-  
li qui vacabāt rebus diuinis. Legitur em̄ Sen. 47. Ex  
Ioseph subiecit pharaoni totam terram egypti preter ter-  
ram sacerdotū q̄ a rege tradita fuerat eis quibus est statu-  
ta cibaria ex horreis publicis prebebantur. Et infra dicitur  
qz in vniuersa terra egypti q̄nta pars soluit absqz ter-  
ra sacerdotali que libera ab hac conditione fuit. Hoc aut  
omnino equū est qz sicut reges sollicitudinē habent de ho-  
no publico in bonis temporalibus. ita ministri dei in spi-  
ritualibus. et sic p̄ hoc qz deo in spūalibus ministrant recō-  
pensant regi qz pro pace eorum laborat. Sed attendendū  
est cum tributa dicat regibus esse debita quasi laboris sti-  
pendium. dupliciter peccare possunt principes accipiēdo  
tributa. Primo quidem si vilitatē populū non procurent  
sed solum ad diripiendum eorum bona intendant. Unde  
dicitur. Ezech. 34. Tac comedebatis et lanis operiebami-  
ni et qd crassum erat occidebatis: gregē aut meum nō pas-  
cebatis. Alio modo ex hoc qz violenter diripiūt supra sta-  
tutam legem que est quasi quoddam pactū inter regem et  
populū et supra populū facultatem. Unde dicit Mich. 3.  
Audite principes iacob et duces dom⁹ israel. Et postea  
subdit. Qui violenter tollitis pelles eorum desuper eis  
et carnes eorum desuper ossibus eorum. Deinde cum dicit  
Reddite ergo rē. monet ad reddendū predictū subiectio-